
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
от «31» августа 2023г.                                                                                                             № 497 
 

«Об организации обучения на дому»  
      
В соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Самарской области от 22.12.2014 № 

133-ГД «Об образовании в Самарской области», на основании медицинского заключения № 136 

от 24.07.2023г. и на основании заключения № 786 от 27.09.2022г. Нефтегорской 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Нефтегорского отделения ГКУ 

СО «Центр диагностики и консультирования Самарской области» и на основании согласия 

родителей (законных представителей)   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать обучение на дому обучающейся 3 класса с 01.09.2023г. по 25.05.2024г.   

 

2. Назначить учителем индивидуального обучения на дому Елизарову Наталью Константиновну 

– 13 часов в неделю. 
 

3. Утвердить индивидуальный учебный план обучения обучающейся (приложение № 1). 
 

4. Учебные занятия проводить на дому по адресу: 446645, Самарская область, Алексеевский 

район, п. Дальний, ул. Молодежная, 3-1. 

   

5. Зам. директора по УР Некрыловой Е.Е.: 

    - составить расписание учебных занятий, согласовать его с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетней обучающейся  и представить на утверждение директора 

школы; 

    - осуществлять контроль за своевременным проведением учебных занятий педагогическим 

работником. 
 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы _________________ /Н.А. Саяпина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 497 от 31.08.2023г. 

 

Индивидуальный учебный план для учащейся 3 класса,  

 обучающейся по адаптированной основной общеобразовательной программе  

для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) 

индивидуально на дому на 2023-2024 учебный год 

 

Предметные области 

  

Наименование 

предметов 

  

Количество часов в неделю 

Количество 

часов 

согласно 

АООП 

Индивидуальные учебные часы 

обучающегося, в том числе: 

Контактные 

часы 

(индивидуально 

с учителем) 

В 

классе 

Самостоятел

ьно или с 

использован

ием ЭОР 

Язык и речевая 

практика 

Русский язык 3 1 0 2 

Чтение 4 1,5 0 2,5 

Речевая практика 2 1 0 1 

Математика Математика 4 2 0 2 

Естествознание 
Мир природы и 

человека 
1 0,5 0 0,5 

Искусство 

Музыка 1 0,25 0 0,75 

Рисование 

(изобразительное 

искусство) 

1 0,25 0 0,75 

Физическая культура 

Физическая 

культура 

(адаптивная 

физическая 

культура) 

3 0,5 0 2,5 

Труд Ручной труд 1 1 0 0 

  20 8 0 12 

Внеурочная деятельность, включая 

коррекционно-развивающую область 
10 5 0 5 

Коррекционно-развивающие занятия с 

психологом  
2 1 0 1 

Логопедические занятия 3 1 0 2 

Коррекционно-развивающие занятия с 

дефектологом 
2 1 0 1 

Развитие психомоторики и сенсорных 

процессов 
2 1 0 1 

Ритмика 1 1 0 0 

 


